el desarrollo del proyecto vial mencionado, solicitó a  LONJA DE PROPIEDAD RAIZ DE CARTAGENA Y
BOLIVAR, informe de Avalúo Comercial Corporativo del INMUEBLE.

Que LA LONJA DE PROPIEDAD RAIZ DE CARTAGENA Y BOLIVAR emitió el Avalúo Comercial del día 21
de julio de 2015, fijando el valor del INMUEBLE en la suma de dos millones doscientos mil ciento veintiséis
pesos M/CTE ($ 2.200.126), que corresponde al área de terreno requerida. 

Que la  sociedad Yuma Concesionaria  S.A,  formuló a  los titulares del  derecho real  de  dominio,  PABLO
ANTONIO GOMEZ DIAZ  y  HORTENCIA  ISABEL  SANABRIA  ROMERO, Oficio  de  Oferta  Formal  de
Compra YC-CRT-30687 del 31 de agosto de 2015,  notificada personalmente el día 16 de septiembre de